
 

 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Jaroslav Černík  

Název práce: Válka proti chudobě a/nebo válka ve Vietnamu? Otázka rozpočtových priorit 

USA v druhé polovině 60. let  

Jméno oponující/ho práce: Ladislav Tajovský  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Autor si za téma bakalářské práce vybral posouzení vlivu amerického angažmá ve 
vientamském konfliktu na vývoj fiskálních priorit vlády prezidenta Johnsona. Pokouší se 
posoudit, jak ovlivnily rostoucí náklady na účast v konfliktu prostředky vynakládané na 
domácí fiskální prioritu číslo jedna, tj. budování Velké společnosti a Válku proti chudobě.  
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autor si zvolil zajímavé téma, které je v USA sice běžně a velmi často zpracovávané, 
v našich podmínkách však patří k méně obvyklým. V textu se většinou úspěšně pokouší 
odpovědět na hlavní otázky, které si klade v úvodu práce. Autor vhodně kombinuje 
chronologický a věcný přístup a pouze výjimečně sklouzává k popisnosti - většina texu je 
skutečnou analýzou zkoumané problematiky. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Práce po formální stránce splňuje všechna hlavní kritéria kladneá na kvalifikační text. 
Autor správně pracuje s dostupnými zdroji, jejichž rozsaha je plně dostačující a svědčí o 
autorově poctivím přístupu. Styl práce je vyhovující, byť místy se autor neubránil 
některým krkolomným výrazům a jazykovým neobratnostem 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

      
    



 
Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Jak lze Johnsonovy programy hodnotit s větším časovým odstupem, tj. poté, co přestala 
být americká rozpočtová politika zatěžována výdaji na válku ve Vietnamu? 
Jaké paralely (z 20. století) můžeme k Johnsonovým sociálním programům vysledovat a 
jaké byly jejich výsledky ve srovnání s konceptem Velké společnosti resp. Války 
s chudobou? 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 1. 2. 2013  .....................................................  
  Podpis oponující/ho práce 


